ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 15.02.2022 г. № 52
с. Песчанокопское

«О закреплении территорий за
муниципальными образовательными
организациями на 2022-2023 учебный
год»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273 –ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением
Администрации Песчанокопского района от 16.03.2021г. №189 « О
закреплении за муниципальными дошкольными и общеобразовательными
организациями муниципального образования «Песчанокопский район»
территорий», СП 2.4.3648-20 от 28.09.2020г. «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи», в целях реализации прав граждан
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего образования по основным
образовательным программам в муниципальных общеобразовательных
организациях

Приказываю:
1. Закрепить за муниципальными образовательными организациями,
реализующие образовательные программы начального общего , основного
общего, среднего общего образования на 2022-2023 учебный год
территории муниципального образования «Песчанокопский район»
согласно приложению №1.
2. Закрепить за муниципальными образовательными организациями,

реализующими образовательные программы дошкольного образования на
2022-2023 учебный год территории муниципального образования
«Песчанокопский район» согласно приложению №2.
3. Руководителям муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательные программы дошкольного образования,
начального общего, основного общего, среднего общего образования
обеспечить прием всех подлежащих обучению граждан, проживающих на
закрепленной территории и имеющих право на получение образования
данного уровня.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Начальник Отдела образования
Администрации Песчанокопского района Н.В.Придворова

http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202012210122?index=5&rangeSize=1
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202012210122?index=5&rangeSize=1
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202012210122?index=5&rangeSize=1

Приложение №1 к Приказу Отдела образования
Администрации Песчанокопского района

от 15.02.2022г.. №52
Территории, закрепленные за муниципальными образовательными организациями,
регулирующие образовательные программы начального общего, основного общего,

среднего общего образования

№
п/п

Наименование образовательной
организации

Адрес/ место
нахождения

образовательной
организации/телефон

Закрепленная
территория

1 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение Песчанокопская
средняя общеобразовательная
школа № 1 имени Г. В. Алисова

347570 Ростовская обл.
Песчанокопский район
с. Песчанокопское, ул.

Г.В. Алисова, 7
8(86373)9-12-40

с. Песчанокопское:
ул. им. Г.В. Алисова
ул. Д. Бедного
ул. Колхозная
ул. Кочеткова
ул. Куйбышева
ул. Ломоносова
ул. М.Горького
пер. Мирный
ул. Первой Конной
Армии
ул. Первомайская
пер. Пионерский
пер. Победа
ул. Резенькова
пер. Рыбацкий
ул. Социалистическая
ул. Спортивная
ул. Суворова
ул. Школьная
ул. Энгельса (дома
нечетная сторона с №3
по № 131, четная
сторона с №2 по №278)
ул. Азовская
ул. Высоцкого
ул. Гагарина
ул. Железнодорожная
ул. Крупской
ул. Лермонтова
ул. Локомотивная
ул. Маяковского
ул. Мичурина
ул. Орджоникидзе
ул. Пономарева
ул. Сигнальная
ул. Советская
ул. Тургенева
ул. Фрунзе
ул. Чапаева
ул. Чехова
ул. Шолохова
ул. Энергетиков

ул. Бабина
ул. Войкова
ул. Донская
ул. им. Маршала Г.К.
Жукова
ул. Кооперативная
ул. Ленина (нечетная
сторона с №1 по №203,
четная сторона с №2 по
№ 248)
ул. Ленинградская
пер. Мелиоративный
ул. Московская
ул. Пионерская
дом электроподстанции
МТМ
ул. Гоголя
ул. Кирова
ул. Калинина
ул. Комсомольская
ул.Красная
ул. Народная (нечетная
сторона с №1 по №37,
четная сторона с №4 по
№28»а»)
ул. Молодежная
ул.Пролетарская
ул. Средняя
ул. Ясная Поляна
ул. Почтовая
ул. Давыдова
х. Новая Палестина
х. Сандатовский
х. Солдатский
х. Терновой

2 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение Песчанокопская
средняя общеобразовательная

школа № 2

347570 Ростовская обл.
Песчанокопский район
с. Песчанокопское ул.

Народная, 104 а
8(86373)9-69-04

с. Песчанокопское:
ул. Молодежная
ул. К. Маркса
пер. Красноармейский
ул. Лабынцева
ул. Лесовская
ул. Москва
ул. Народная (дома
нечетная сторона с №39
по №175, четная сторона
с №30 по №166)
ул. Октябрьская
ул. Почтовая
ул. Прохладная
ул. Пушкина
ул. Ростовская
ул. Садовая
ул. Семендяевская
ул. Симиренко

ул. Смирнова
ул. Степная
пер. Харьковский
ул. Ленская
ул. Площадь Павших
борцов
ул. Ленина (нечетная
сторона с №205по №257,
четная сторона с №250
по № 257)
ул. Средняя
ул. Энгельса (дома
нечетная сторона с
№133а по № 195, четная
сторона с №280 по
№328)

3 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение Развиленская
средняя общеобразовательная

школа № 9

347560, Ростовская
область,

Песчанокопский район,
с. Развильное,

ул. Ростовская, 23
8(86373)9-21-23

с. Развильное
х. Волго-Дон
х. Двойной

4 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение Летницкая средняя
общеобразовательная школа №
16 им. Н. В. Переверзевой

347568, Ростовская
область,

Песчанокопский район,
с. Летник

ул. Ленина, 51
8(86373)9-42-03

с. Летник

5 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение Богородицкая
средняя общеобразовательная

школа № 20

347562, Ростовская
область,

Песчанокопский район,
с. Богородицкое,

пер. Советский, 32 а
8(86373)9-36-67

с. Богородицкое
х. Мухин

6 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение Жуковская средняя
общеобразовательная школа №

22

347567, Ростовская
область,

Песчанокопский район,
с. Жуковское,
ул. 1 Мая 26

8(86373)9-33-47

с. Жуковское

7 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение Краснополянская
средняя общеобразовательная
школа № 32 имени Героя

Советского Союза
М. Г. Владимирова

347565, Ростовская
область,

Песчанокопский район,
с. Красная Поляна,
пл. Школьная, 3
8(86373)9-45-22

с. Красная Поляна

8 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение Николаевская
средняя общеобразовательная

школа №30

347564, Ростовская
область,

Песчанокопский район,
с. Николаевка,
ул. Мариненко, 6

с. Николаевка

8(86373)9-53-23
9 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение Поливянская СОШ

№ 29 имени Героя
Социалистического труда

В. С. Погорельцева

347563, Ростовская
область,

Песчанокопский район,
с. Поливянка,

ул. Пионерская, 1
8(86373)9-52-10

с. Поливянка

10 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение Рассыпянская
средняя общеобразовательная

школа № 38

347569, Ростовская
область,

Песчанокопский район,
с. Рассыпное,
ул. Ленина, 16
8(86373)9-31-01

с. Рассыпное

11 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа
№ 39 п. Дальнее Поле

347566, Ростовская
область,

Песчанокопский район,
п. Дальнее Поле,
ул. Ленина ,4

8(86373)9-55-73

пос. Дальнее Поле

Приложение №2 к Приказу Отдела образования
Администрации Песчанокопского района

от 15.02.2022 г. №52

Территории, закрепленные за муниципальными образовательными организациями,
реализующие образовательные программы дошкольного образования

№
п/п

Наименование
образовательной
организации

Адрес/ место нахождения
образовательной

организации/телефон

Закрепленная
территория

1 Муниципальное
бюджетное дошкольное

образовательное
учреждение детский сад

№1 "Улыбка"

347572, Ростовская область,
Песчанокопский район,
с. Песчанокопское, ул.

Пономарева, 48
тел 8 (86373) 2-05-88

с. Песчанокопское:
ул. Лермонтова (дома,
нечетная сторона с №35
по №95, четная сторона с
№36 по №96)
ул. Высоцкого
ул. Крупской (дома,
нечетная сторона с №35
по №95, четная сторона с
№38 по № 96)
ул. Пономарева (дома,
нечетная сторона с №37
по №95, четная сторона с
№24 по №46)
ул. Азовская
(дома, нечетная сторона
с № 47 по
№ 69)
пер. Мирный
пер. Рыбацкий
ул.1-й Конной Армии
ул. Алисова
пер. Победы
ул. Резенькова
ул. Энгельса (дома,
нечетная сторона с №1
по №133, четная сторона
с №2 по №278)
ул. Куйбышева
ул. Д.Бедного
ул. Первомайская
ул. Колхозная
ул. Горького
ул. Спортивная
ул. Школьная
ул. Ленина
ул. Бабина
ул. Ленинградская
ул. Маршала Жукова
ул. Пролетарская
ул. Калинина
ул. Гоголя
ул. Красная
ул. Ясная Поляна

ул. Орджоникидзе (дома,
нечетная сторона с №1
по №73, четная сторона с
№2 по №76)
ул. Чапаева
ул. Мичурина

х. Терновой
х. Сандатовский
х. Солдатский

2 Муниципальное
бюджетное дошкольное

образовательное
учреждение детский сад

№5 Буратино

347570, Ростовская область,
Песчанокопский район,
с.Песчанокопское,

пер.Мелиоративный, 2
8(86373)2-03-20

с. Песчанокопское
ул. Чехова
ул. Ломоносова (дома,
нечетная сторона с №1
по №23 , четная сторона
с №2 по№16)
ул. Суворова
ул. Социалистическая
ул. Кочеткова
пер. Пионерский
ул. Пионерская
ул. Донская
ул. Московская
ул. Войкова
ул. Кооперативная
ул. Московская
ул. Шолохова
ул. Советская
ул. Гагарина
ул. Азовская (дома,
нечетная сторона с №1
по №45, четная сторона с
№2 по №44)

3 Муниципальное
бюджетное дошкольное

образовательное
учреждение детский сад

№200 Золушка

347570, Ростовская область,
Песчанокопский район,
с.Песчанокопское,
ул.Локомативная, 1
8(86373)9-14-49

с. Песчанокопское
ул. Пономарева (дома,
нечетная сторона с №1
по №35, четная сторона с
№2 по №22)
ул. Крупской (дома,
нечетная сторона с №1
по №33 , четная сторона
с №2 по №36)
ул. Лермонтова (дома,
нечетная сторона с №1
по №33, четная сторона с
№2 по №34)
ул. Сигнальная
ул. Локомотивная
пер.Детсадовский
ул. Маяковского
ул. Орджоникидзе
(дома, нечетная сторона

с №75 по №109 , четная
сторона с №76а по
№158)
ул. Железнодорожная
ул. Энергетиков
ул. Фрунзе
ул. Тургенева
пер. 8 –го Марта
пер. Вокзальный
пер. Вольный
х. Новая Палестина

4 Муниципальное
бюджетное дошкольное

образовательное
учреждение детский сад

№7 Аленушка

347560, Ростовская область,
Песчанокопский район, с.

Развильное,
пер. Пионерский, 7
8(86373)9-23-85

с. Развильное
ул. Гулимова
ул. Комсомольская
ул. Красный Путь
ул. Ленина
ул. Луговая
пер. Садовый
ул. Степная
ул. Буденного
ул. Восточная
пер. Герой
ул. Железнодорожная
ул. Жолоба
ул. Западная
пер. Молодежный
пер. Московский
пер. Пионерский
ул. Социалистическая
ул. Фабричная
пер. Чапаева
ул. Шоссейная
ул. Первомайская
пер. Свободный
ул. Северная
пер. Советский
ул. Соляника
пер. Февральский
пер. Октябрьский
ул. Набережная
ул. Строителей
х. Волго-Дон

5 Муниципальное
бюджетное дошкольное

образовательное
учреждение детский сад
№10 № "Солнышко"

347560, Ростовская область,
Песчанокопский район, с.

Развильное,
ул. Ростовская, 23
8(863)73-9-21-53

с. Развильное
ул. Колхозная
ул. Гагарина
ул. Партизанская
пер. Победы
ул. Полевая
ул. Ростовская
ул. Школьная
пер. Березовский
ул. Гурьева
ул. Заречная

ул. Кирова
пер. Красноармейский
ул. Светлая
ул. Специалистов
ул. Спортивная
х. Двойной
Усадьба СХТ

6 Муниципальное
бюджетное дошкольное

образовательное
учреждение детский сад

№15 Колосок

347567, Ростовская область,
Песчанокопский район,

с. Жуковское,
ул. К. Маркса, 150
8 (86373) 9-35-35

с. Жуковское

7 Муниципальное
бюджетное дошкольное

образовательное
учреждение детский сад

№16 "Светлячок"

347562, Ростовская область,
Песчанокопский район,

с.Богородицкое,
ул. Ленина, 242
8(86373)9-36-83

с. Богородицкое
х. Мухин

8 Муниципальное
бюджетное дошкольное

образовательное
учреждение детский сад

№17 Ромашка

347563, Ростовская область,
Песчанокопский район, с.

Поливянка,
пер.Кооперативный, 4 а

8(86373)9-54-30

с. Поливянка

9 Муниципальное
бюджетное дошкольное

образовательное
учреждение детский сад

№18 Одуванчик

347564, Ростовская область,
Песчанокопский район,

с.Николаевка,
ул.Мариненко, 8
8(86373)9-57-01

с. Николаевка

10 Муниципальное
бюджетное дошкольное

образовательное
учреждение детский сад
№19 Красная Шапочка

347565, Ростовская область,
Песчанокопский район,

с.Красная Поляна,
ул.Советская, 20
8(86373 ) 9-48-77

с. Красная Шапочка

11 Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение

Песчанокопская средняя
общеобразовательная

школа № 2
(дошкольное отделение)

347570, Ростовская область,
Песчанокопский район,
с. Песчанокопское ,
ул. Народная, 104 а
8(86373)9-69-04

с. Песчанокопское:
ул. Давыдова
ул. К.Маркса

пер. Красноармейский
ул. Лабынцева
ул. Лесовская
ул. Москва
ул. Народная

ул. Октябрьская
ул. Почтовая
ул. Прохладная
ул. Пушкина
ул. Ростовская
ул. Садовая

ул. Семендяевская
ул. Симиренко
ул. Смирнова
ул. Степная

пер. Харьковский
ул. Кирова

ул. Комсомольская
ул. Павших Борцов

пер. Павших Борцов
ул. Ленская

12 Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение Летницкая

средняя
общеобразовательная
школа № 16 им. Н. В.

Переверзевой
(дошкольное отделение)

347568, Ростовская область,
Песчанокопский район,

с. Летник
ул. Ленина, 51
8(86373)9-42-03

с. Летник

13 Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение Рассыпянская

средняя
общеобразовательная

школа № 38
(дошкольное отделение)

347569, Ростовская область,
Песчанокопский район,

с. Рассыпное,
ул. Ленина, 16
8(86373)9-31-01

с. Рассыпное

14 Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная

школа
№ 39 п. Дальнее Поле

(дошкольное отделение)

347566, Ростовская область,
Песчанокопский район,

п. Дальнее Поле,
ул. Ленина ,4

8(86373)9-55-73

пос. Дальнее Поле

	«О закреплении территорий за муниципальными образо